
ft

Datum zápisu

FftX NU. : +420 553625049

OPIS

Výpis

2 obchodního rejstříku, -vedeného 
Krajským soudem v - Hradci Králové 

oddíl ASCII, vložka 540

1.ledna 1992

Obchodní fix~m&: L#sy české republiky, s.p.

Sídlo; Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 €8 *
Identifikační číslo: 421 96 451

Právní forma- státní podnik 
Předmět podnikání: _
- Prostřednictvím vybraných .podnikatelských subjektů,.příp» ve 
vlastní, režii, zajišťuje provádění činností zabezpečujících 
optimální plněná všech funkcí lesů;'
- Lesnickotechnické meliorace, .hrazení bystřin a správa určených 
drobných vodních toků a vodohospodářských děl;
- Myslivost v obhospodařovaných honidbáah a rybářství
v obhospodařovaných rybářských revírech;
- Koncepční i operativní činnost směřující k trvalému zlepšování 
stavu lesů.
- Práce spojené s© zajištěním uchování genových zdrojů lesních . 
íiřevin.
- Provádění tttacích a ohňostrojných prací
- Kovářství
- Silniční motorová doprava
- Zemní práce strojem
- Hostinská činnost
- Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej
- Zámečnictví
- Kovoobrábění
- Truhlářství
- Pálení dřevěněli© uhlí
- Dobývání ložisek novyhrazenýeh nerostů, vč- úpravy
a. zušlechťování nerostů prováděného v souvislosti, s jejich 
dobýváním
“ Výroba pilařská a dřevařská.
- Provozování železniční dráhy - vlečky
- Nakládání se semeny a sazenicemi lesních dřevin
- Výkon ochranné služby v lesích
- Výuka a provádění akousek z myslivostí
- Výkon práva hospodařená Je lesům, které jsou ve vlastnictví 
státu, k nimž má státní podnik Lesy České republiky právo 
hospodařeni
- Výkon práva hospodaření k ostatnímu movitému a nemovitému 
majetku, který je ve vlastnictví státu a byl svěřen k plněni jeho 
úkolů, a k provozování nepodnikatelská činnosti s majetkem státu 
vlastním jménem a na vlastni o^ovědanost
- Výkon veškerých vlastnických práv k majetku, ke kterému má 
státní podnik, právo hospodařeni s podmínkou souhlasu zakladatel® 
píi právních úkonech e určitým majetkem a souhlasu dozorčí rady

^ <** nn . 14 strana: 1/5



LCR, s. p. LS ClPAUA FAX NO. ' +420 553625043 03 Oct. 2007 14:16

oddíl AXXI, vložka 540

v rozsahu daném zakladatelem. v jednacím řádu dozorčí rady 
u .ostatního majetku
-r činnost odborného lesního hospodáře ■
- Výkon ochranné služby v lesích
- Ubytovací služby
- Mákup, prodej, půjčování, uschovávání a přeprava zbraní 
podléhající registraci podle zákona
- Nákup, prodej,’ půjčování, uschovávání, přeprava, střeliva.
- vypracování lesních hospodářských plánů a lesních hospodářských 
osnov
- provozování střelnic:
- poskytování služeb pro hospodaření v lesích a pro myslivost
- Poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví
- výkon práv a povinností vlastníka lesa podle lesního zákona
u lesů, které jsou ve vlastnictví státu a k nimž má podnik právo 
hospodaření
- Nakládání s výkonem práva myslivosti na pozemcích státu, k nimž 
má podnik právo hospodaření
- Uzavírání darovacích nebo jiných smluv, jimiž se bezúplatně 
převádí ve prospěch státu majetek, který bude sloužit plnění 
úkolů podniku nábo podnikání
- Uzavírání smluv, jimiž se úplatně nabývá do vlastnictví státu -ř
majetek, který bude sloužit k plnění funkcí podniku nebo 
podnikání
- Uzavírání smluv o prodeji a směně nemovitých věcí a bytů, 
nebytových prostorů a movitých věcí, které podnik nepotřebuje 
k plnění svých úkolů a podnikání, k nimž má podnik právo 
hospodařeni
- Uzavírání smluv o koupi a směně nemovitých věci, bytů.
a nebytových prostorů a movitých věcí, které podnik potřebuje 
k plněni svých úkolů a podnikání '
- Uzavírání nájemních a jiných smluv o užívání majetku, ke 
kterému má právo hospodaření
- Uspokojováni restitučních nároků tam, kde je podle zvláštních 
právních,předpisů podnik povinnou osobou
- Nabývání, pozbývání za úplatu majetkových účasti v akciových 
společnostech v rámci plněni svých úkolů a podnikání
- Operace na finančním trhu k optimálnímu zhodnocení dočasně 
volných finančních prostředků
- Výroba zemědělských strojů
- Opravy pracovních strojů
- Opravy silničních vozidel
- Výroba dřevěných výrobků (kromě truhlářských a tesařských, 
nábytku a hraček)
- Provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích praoí na nich 
a jejich odstrénování
- Služby v oblastí administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy u fyzických a právnických osob
- Vydavatelské a nakladatelské činnosti
- Speciální ochranná dezinfekce, desinsekoe a deratizace bez 
použití toxických nebo vysoce texických chemických, látek
a chemických přípravků s výjimkou speciální ochranné dezinfekce 
prováděné zdravotnickým zařízením v jeho objektech, speciální 
ochranné dezinfekce, dezinsekce a deratizace v potravinářských 
a zemědělských provozech a odborných činností na úseku 
rostlinolékařské péče

i:

I
f
j

\
'iV

i
1
I!

!
í
i
j

5i
ř
i

i i c HKhGtnvrca ■' 04-07*2007 10; 22; 34Výpis vyhotovili- u ’ Stzaná; 2/5’

od&il JUCXI, vložka 540



- Nakládání e odpady (vyjma nebezpečných)
- Zemědělská výroba:
Rostlinná výrob** včetně chrnelařství, ovocnářství, vinohradnictví 
a pěstováni zeleninyr hub, okrasných rostlin, léčivých 
a aromatických rostlin, rostlin pro technické a energetické užiti 
na pozemcích státu, k nimž má podnik právo hospodařit.
Výroba osiv a sadby, školkařsfcých výpěstků a genetického 
materiálu rostlin.
Úprava, zpracování a prodaj vlastni produkce zemědělské výroby. 
Chov ryb, vodních, živočichů a pěstováni roslin na vodní ploše na 
pozemcích, státu, k nimž má podnik právo hospodařit.
Hospodařeni v lese, na pozemcích státu, k nimž má podnik právo 
hospodařit.
Hospodaření s vodou pro zemědělské'a lesní účely.
- Pořádání odborných kurzů, školení a jinýeh vzdělávacích akcí 
včetně lektorek® činnosti

Statutární orgán:
cSenerálni ř«4itel • Xng. Jiří Holicky, x.ů. 65052 9/1683 

Pize*, Bolevecká 15, PSČ 301 00 
den vání ku funkce: 5.června 200?

Zástupce statutárního orgánu: Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D., 
r.č, 640717/1320 
Doupě 2, Tělo, PSČ 568 56 
den vzniku funkce: 12.února 2007
1. výrobně technický ředitel

Zástupce statutárního orgánu: Ing. Miluše Kadežávkavá, 
ruč. 51572S/0S3
Pardubice, Jindřišská 714/ PSČ 53Q 02 
ctaa vzniku funkce: 12. února '2007
2. ekonomický ředitel

Sáafcupce *tatufcámího orgánu: "Ing. Bohumil Kos, r. č. 670421/2372 
Jindřichův Hradec, Mládežnická 148/iv, PSČ 377 01
den vzniku funkce: 19.února 2007
3. obchodní ředitel

Zástupce statutárního orgánu:"ing. Vladimír Řihák, r.č. 620103/0X10 
Praha 9, Prosek, Marfeinovská 261/18, PSČ 190 00 
den vzniku funkce: 1,března. 2007
4. ředitel strategie a vnějších vztahů

Podepisování za státní podnik;
Za státní podnik jedná a podepisuj® generální ředitel, v jeho 
nepřítomnosti zástupci statutárního orgánu: výrobně technický 
ředitel, ekonomický ředitel, obchodní ředitel a ředitel strategie 
a vnějších vztahů, a to každý samostatně.

Zakladatel:
Ministerstvo zemědělství České republiky 

Praha 1, Těšnov 17, PSČ 117 05

Kmenové jmění: 5 @18 758 987,42 K&
Minimální výše kmenového jmění: 5,5 miliardy Kč
Určený majetek:

Výpis yytotoven; 04.07,2007 10:22:34 Strana: 3/5

oddíl AXII, vložka. 540

- 1. řozemky určené k plnění funkcí lesa- 2. Stavby g pořizovací hodnotou vyšil než deset milionů Kč
- 3. Nemovitý a movitý majetek prohlášený za kulturní památku

Ostatní skutečnosti:
- Údaje o zřízeni:
Státní podnik byl založen aaJtládaeí listinou ministerstva-- - v^. ťrii/oi.mn



FROM : LCR,s. P.LS OPAUA FAX HO. : +420 553625049 03 Oct. 2007 14:19 PÍ

oddíl MtXI, vložka 540

- 1. Pozemky určené X plnění funkcí l«sa
- 2* Stavby s pořizovací hodnotou vyšší naí deset milionů Kč
- 3. Nemovitý a movitý majetek prohlášený za kulturní památku

Ostatní skutečnosti:
- Ódaje o zřízení:
Státní podnik byl založen zakládací listinou ministerstva
zemědělství Česká republiky dne 11.12.1991, c j. 6577/91-100.
- Na základ* rozhodnuti zakladatele - Ministerstva zemědělství, 
Praha 1, Těšnov 17 ze dne 12.8.1997 č.j- 3217/97-1000 se zapisuje 
směna zakládací listiny podle § 20 odst- 1 zákona 5. 77/1997 Sb. 
o státním podniku.
- členové dozorci rady:
- Doc./Xng. ‘Luděk ŠASák, CSc- , bytem Miehelská, 1027/66, Prah® 4 - 
Michle, PSČ 141 00
- Xng. Ladislav Tomášek, bytem Stežary 212, PSČ 503 21
- lag. Viktor Blaščák, bytem Smetanova 218, 389 01 vodňany
- Ing. Jaromír Kříha, bytem Kubova Huť 24,'385 '01 Vimperk '
- Libor Lukáš, r.č. 610819/1606, bytem Pitin. 341, 687 71
Bojkovice
- KNDr. Libor kmbrezek, Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR, Praha
- xng. Ladislav Česal, Malinová 6, 644 00 Brno - Sobešice
- Mgr. Pavel Drobil, Kostelní 312, 735 81 Bohumín
- Radek Vaňka, Masarykova 824/199, 400 01 ústí nad Labem
- Na základě rozhodnutí zakladatele Ministerstva zemědělství,
Praha 1, Těšnov 17 ze dne 22.1.2003, c.j. 1198/2003-1000 se 
zapisuje změna zakládací listiny státního podniku podle § 15 zák. 
č, 77/1997 Sb., o státním podniku v odstavci IX.
- Na základě rozhodnutí zakladatele Ministerstva zemědělství, 
Praha 1, Těšnov 17 ze dne 13.4.2004, č.j- 10318/2004-1000 se 
zapisuje změna zakládací listiny státního podniku podle § 15 zák.
č. 77/1997 Sb., o státním podniku v odstavci IX.
- Na základ® rozhodnuti zakladatele Ministerstva zemědělství, 
Praha 1, Těšnov 17 ze dne 15.7.2004 č. j . 27151/2004-11000, se 
zapisuje změna zakládací listiny státního podniku podle § 15 zák. 
ě. 77/1997 'Sb., o státním podniku v odstavci 1 písmeno h) .
~ Na základě rozhodnutí zakladatele Ministerstva zemědělství, 
Praha 1, Těšnov 17 ze dne 4. srpna 2004 fi.j. 29419/2004-1100 se 
měni článek X zakládací listiny státního* podniku.
- Na základě rozhodnutí zakladatele Ministerstva zemědělství, 
Praha 1, Těšnov 17 ze dne 24. listopadu 2004 č.j . 41987/2004-1100 
se mění článek X zakládací listiny státního podniku Lasy české 
republiky, a.p.
- Na základe rozhodnuti zakladatele Ministerstva zemědělství,
Praha 1, Těšnov 17 ze dne 25.2.2005 č.j. 5417/2005-11000 a ze dne 
4.4.2005 č.j. 11332/2005-1100 se zapisuje změna zakládací listiny 
státního podniku podle § 15 zák. ě. 77/1997 Sb. o státním podniku
v odstavci X.
- Na základě rozhodnutí zakladatele Ministerstva zemědělství, 
Praha 1, Těšnov 17 ze dne 19. května 2005 č.j. 17631/2005-11000
se zapisuje změna zakládací listiny státního podniku podle § 15 
zák. c. 77/1997 Sb. o státním podniku v odstavci I písm. g)
a písm. to).
- Na základe rozhodnutí zakladatele Ministerstva zemědělství, 
Praha 1, Těšnov 17 ze dne 8.7.2005 6.j. 23490/2005-11000 se
zapisuje změna zakládací listiny státního podniku podle § 15 zák.

Podpořten1kopsou
2 ní
pfV'ew#neb
obsVHIVI a.iPoc

ft

Výpis vyhotoven: 04.07-2007 10 s22134 Strana: 4/5



FňX HO. : (-420 553625049FROM : LCRj s. p. L5 OPflUfl

S40

03 Qct. 200? 14:19 P2

Oddíl AXII, vložka 540

ě. 77/1997 Sfa. o státním podniku v odstavci j písm. h).
- Na základě rozhodnutí xeklada/bele Ministerstva zemědělství, 
Praha 1, Tášnov 17 ze dne 1.3.200(5, O', j - 7501/2006-11000 se 
zapisuje směna zakládací listiny státního podniku podle § 15 zák.
č. 77/1997 Sb. o státním podniku, v platném znění v odstavci 
1 písm. c) a odstavci I písm.' h) . .
- Ha základě rozhodnuti zakladatele Ministerstva zemědělství, 
Praha 1, Těánov 17 ze dne 5. červne 2007 č.j. 18891/2007-10000 se 
zapisuje změna zakládací listiny státního podniku podle § 15 
zákona č. 77/1997 Sb. , o státním podniku, v platném znění,
v odstavci I. písmeno gj ve změně osoby generálního ředitele, 
v odstavci I. písmeno h) ve změně dlenu dozorčí rady a v odstavci 
il ilménem Ministerstva zemědělství vykonávajícího funkcí 
zakladatele je oprávněn jednat se vypouští text "náměstek 
ministra zemědělství" a nahrazuje se textem "Ingr. Karel Trůbl, 
náměstek ministra zemědělství, r.č. 50 12 14/217, bytem 382 06 
Brloh 168'.

Číslo výpisu:

!

Správnost e ---- ----------
í»




